Crkva je na II. vatikanskom saboru dosta brige posvetila uzdržavanju (*sustentatio*)<sup>35</sup> svojih službenika, bilo da se radi o klericima (đakoni, prezbiteri i đakoni)<sup>36</sup>,

<sup>35</sup> Latinska riječ *sustentatio* ima više značenja: uzdržavanje, podupiranje, potpora, oslonac, izdržavanje, prehrana, prehranjivanje. Riječ *sustentatio* se nalazi u Saborskim dokumentima: CD, 31; PC, 8, 13; AA, 11, 22; AG, 17; PO, 17, 20, 21; GS, 34, 67, 86; IM 17, 18; LG, 8, 12; CD 23, 31; DH, 4; AG, 6. U Zakoniku iz 1983. nalazimo riječ *sustentatio* na više mesta: kan. 222, § 1; 230, § 1; 269, § 1; 263; 281, § 3; 282, § 2; 295, § 2; 384. 402, § 2; 538, § 3; 640; 696, § 1; 707, § 2; 1154; 1254, § 1; 1274, § 1; 1350, § 1; 1650, § 2; 1689. Danijel Faltin piše: »Vox 'sustentatio' iam antiquitus in iure canonico significationem technicum accepit, indicans sum-mam mediorum materialium et oeconomicorum quae toto tempore vitae et activitatis clerici ei necessaria et debita sunt. Hac vi verbum usurpat in petitionibus Patrum Concilio ut de hoc arguento in aula tractatio instituatur, et 'normae aetati nostrae accommodate' detur. Quo termino duo distincta intelliguntur: retributio, scilicet constans subministratio mediorum ad vivendum necessariorum clero qui in sua opera incumbit, et praeterea preventia socialis, qua clericus certus est sibi constantem, debitum et sufficientem concursum mediorum et necessarium curarum venturum esse, cum senectus, vel inhabiles opera sua perficiendi superarverit. In eodem capite quod commemoratum est aliter loquitur de retributione et de instituto pensionis, idem tamen intelligens; alteri petunt ut provideatur negotiis oeconomicis cleri pro ipsorum infirmitate in animadversionibus Commissionis Preparatoriae in caput 'De recto usu bonorum', dum et contra in Schemate A 'sustentatio honesta' opponitur 'congruare pensioni', et ideo secundum communiorem usum stat pro retributione. Quod in Schemate B iteratur. Etiam in aula Concilii in sensu complexivo de sustentatione actum est.«

In decretis Concilii habetur terminologia certa et clara: *sustentatio* est terminus genericus, amplectans retributionem et praevidentiam socialem, sicut evincitur ex textibus n. 20 et 21 decreti »Presbyterorum Ordinis« (D. FALTIN, »De recto usu bonorum Ecclesiasticorum ad mentem Contilii Vaticani II.«, u: *Apollinaris*, 40(1967), br. 1-4, str. 409-410. Cijeli članak se nalazi na str. 409-441.); usp. V. DE PAOŁIS, »Il sostentamento del clero dal Concilio al Codice di diritto canonico«, u: *Vaticano II: Bilancio e prospettive venticinque anni dopo (1962-1987)*, a cura di René Latourelle, br. 1, str. 571-601.